П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

02 октября 2018 г. г.Ставрополь jsfb 320

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за не­
соблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Став­
ропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное поста­
новлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблю­
дение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставрополь­
ском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное поста­
новлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244
«Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблю­
дение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставрополь­
ском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции», следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом «21» следующего содержания:
«21) доклада кадровой службы о совершении коррупционного правона­

рушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения,
и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия
и при условии признания им факта совершения коррупционного правонару­
шения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи
с утратой доверия);».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 141, 15 и 27 Федерального

закона, применяются не позднее 6 месяцев со дня поступления представите­
лю нанимателя информации о совершении муниципальным служащим кор­
рупционного правонарушения и не позднее 3 лет со дня его совершения.».

1.3. В пункте 5 слова «на основании рекомендации комиссии по урегу­
лированию конфликта интересов» исключить.

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. За каждое коррупционное правонарушение к муниципальному слу­

жащему может быть применено только 1 взыскание.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров